
Home Content CZ IPID 9/2024

Pojištění domácnosti 
Informační dokument o pojistném produktu

Společnost: Colonnade Insurance S.A. se sídlem Rue Jean Piret 1, L-2350 Lucemburk, zapsaná pod registračním číslem B 61605
jednající prostřednictvím Colonnade Insurance S.A., organizační složka, Na Pankráci 1683/127, 140 00 Praha 4, IČ: 044 85 297,  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu A, vložce č. 77229 (dále jen „pojistitel“)
Produkt: Pojištění domácnosti

Tento dokument je stručným přehledem základních rysů pojištění. Úplné předsmluvní a smluvní informace naleznete v pojistných podmínkách 
a ve Vaší pojistné smlouvě, kde najdete konkrétní rozsah pojištění, tj. co je a co není pojištěno, s jakou pojistnou částkou nebo v jaké variantě.

O jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění domácnosti představuje  ochranu movitého majetku tvořící Vaši domácnost a zahrnuje pojištění odpovědnosti, které slouží k náhradě 
škody a újmy způsobené třetím osobám. 

Co je předmětem pojištění?

V rámci jedné pojistné smlouvy si můžete pojistit domác-
nost, odpovědnost i klíče a být pojištěni pro různé situace. 

Domácnost

 9 Krádež vloupáním

 9 Požár, působení kouře

 9 Výbuch, vznícení

 9 Úder blesku, hrom, vichřice a krupobití

 9 Pád letadla, pád předmětu

 9 Náraz vozidla

 9 Únik nebo prosáknutí vody, paliva, nafty nebo jiné tekutiny 
ze systémů potrubí nebo topení

 9 Vandalismus

Odpovědnost

 9 Vztahuje se  na  Vaši odpovědnost za  újmu na  zdraví nebo 
škodu na věci, kterou jste neúmyslně způsobili třetí osobě.

Klíče

 9 Náklady na výměnu klíčů

 9 Náklady na zámečníka

 9 Nájem náhradního vozu na dobu jednoho dne, pokud ztratíte 
klíče k Vašemu vozidlu a  jejich náhrada bude trvat déle než 
24 hodin.

Výše limitů plnění je  stanovena sjednanou variantou 
pojištění. Přesné znění limitů naleznete v pojistné smlouvě.

Na co se pojištění nevztahuje? 

Pojištění domácnosti má základní výluky, které se vztahují 
na celou pojistnou smlouvu a další výluky, které se mohou 
lišit pro jednotlivá krytí.

Zde uvádíme pouze některé z  nich. Pojistné plnění 
nebude vyplaceno například v případě:

 8 jakékoliv události a  jejích následků, které nastaly před 
počátkem pojištění;

 8 škod, o nichž pojištěný věděl, že nastanou, již v době uzavření 
pojištění;

 8 škod úmyslně způsobených pojištěným; 

 8 podílení se na jakémkoliv trestném činu; či pokusu o trestný 
čin;

 8 škod vzniklých v  důsledku války, invaze, terorismu,  jaderné  
energie, radioaktivního záření. 

Kompletní výčet výluk naleznete v pojistných podmínkách.

Existují nějaká omezení v pojistném 
krytí?

 ! Pojištění si mohou sjednat osoby od 18 let věku.

 ! Do pojištění můžete zahrnout také svého manžela/ manželku 
nebo partnera/partnerku či děti trvale žijící ve stejné domác-
nosti.

 ! Pojištěná domácnost se musí nacházet na území České repub-
liky.

 ! Pojištění uzavíráme s českými rezidenty, tj. fyzickými osobami 
s trvalým pobytem nebo obvyklým místem pobytu na území 
České republiky nejméně po  dobu 183 dnů v  příslušném 
kalendářním roce.



Home Content CZ IPID 9/2024

 Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

 9 Územní rozsah pojištění je Česká republika, není-li v pojistných podmínkách stanoveno pro konkrétní krytí jinak.

Jaké mám povinnosti?

Před uzavřením pojištění:
 9 Poskytnout nám pravdivé a úplné odpovědi na všechny otázky.

Během trvání pojištění:
 9 Oznámit nám zánik pojistného zájmu.

 9 Hradit pojistné ve lhůtě splatnosti, pokud se s námi nedohodnete jinak.

V případě škodní události:
 9 Oznámit nám včas vznik škodní události.

 9 Předložit nám veškeré doklady prokazující nárok na pojistné plnění a potřebné námi vyžádané dokumenty.

 9 Poskytnout nám pravdivé a úplné odpovědi na všechny otázky týkající se škodní události.

Kdy a jak provádět platby?

• Cena za Vaše pojištění, tj. pojistné, se vypočítá za celou pojistnou dobu. Pojistné je splatné měsíčně nebo ročně.

• Výše pojistného, data splatnosti a platební údaje jsou uvedeny ve Vaší pojistné smlouvě.

• Pokud první pojistné neuhradíte v den splatnosti prvního pojistného, pojistná smlouva nevznikne.

Kdy pojistné krytí začíná a končí? 

 9 Pojištění vzniká dnem uvedeným ve Vaší pojistné smlouvě a sjednává se na dobu neurčitou.

 9 Pojištění zaniká zejména odstoupením od pojistné smlouvy, výpovědí, dohodou, nezaplacením dlužného pojistného nebo jeho části, 
odmítnutím pojistného plnění, oznámením změny vlastnictví pojištěné věci pojišťovně nebo zánikem pojistného zájmu. Pokud pojištění 
neskončí, automaticky se prodlužuje o další pojistné období. 

 9 Pojištění může být ukončeno před uplynutím pojistné doby v souladu s občanským zákoníkem.

Jak mohu smlouvu vypovědět?

V případě, že pojistnou smlouvu uzavíráte formou obchodu na dálku, máte právo bez udání důvodů od pojistné smlouvy odstoupit ve lhůtě 
14 dnů ode dne uzavření. V takovém případě se pojistná smlouva od počátku ruší.

Pojištění zaniká:
• Uplynutím pojistného období, zasláním písemné výpovědi koncem pojistného období a to nejpozději 6 týdnů před koncem pojist-

ného období.

• Zasláním písemné dohody o ukončení smlouvy na adresu pojistitele. Pojištění zaniká k následujícímu dni splatnosti pojistného.

• Zasláním písemné výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy uplynutím 8denní výpovědní lhůty.

• Pro neplacení pojistného. Pojistné nám do okamžiku ukončení pojištění náleží v plné výši.

• Dohodou obou smluvních stran z jiných důvodů stanovených zákonem.

Úplné předsmluvní a smluvní informace naleznete v pojistných podmínkách a pojistné smlouvě.


